
UCHWAŁA NR L /595/ 2014
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE

z dnia 19 marca 2014 r.

w sprawie targowisk, ustalenia wysokości dziennej stawki opłaty targowej oraz określenia zasad jej poboru

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 , art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 poz. 594, poz. 645, poz. 1318 )  oraz art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a i pkt. 
2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U z 2010 Nr 95, poz. 613.; Dz. U z 
2010 Nr 96 poz. 620, Nr 225 poz. 1461, Nr 226 poz. 1475, M.P z 2010 Nr 55 poz. 755, Nr 75 poz. 950, 
Dz. U. z 2011 r., Nr 102 poz. 584,  Nr 112 poz. 654, Nr 171 poz. 1016, Nr 232 poz. 1378 M.P. z 2011 r. Nr 95 poz. 
961, Nr 95 poz. 962, M.P. z 2012 r. poz.587, poz. 743, M.P. z 2013 r.  poz. 724,  poz. 812; Dz. U. z 2014 r  poz. 
40) Rada Miejska w Dziwnowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Targowiskami na terenie Gminy Dziwnów są wszystkie miejsca, w których prowadzony jest handel, 
w tym : 

1) miejsca stanowiące własność Gminy Dziwnów , w których prowadzony jest handel tj. : 

a) w miejscowości Dziwnów – ul. Parkowa na odcinku od skrzyżowania z ul. Sienkiewicza w kierunku na 
północ do wejścia na plażę, 

b) w miejscowości Dziwnówek – ul. Morska na odcinku od skrzyżowania z ul. Wolności do skrzyżowania z ul. 
Zaułek, 2 ) wszelkie inne miejsca, nie będące własnością Gminy Dziwnów, w których prowadzony jest 
handel .

2. Opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub częściach budynków, z wyjątkiem 
targowisk pod dachem oraz hal używanych do targów, aukcji i wystaw. 

3. Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzianych w odrębnych przepisach za korzystanie 
z urządzeń targowych oraz za inne usługi świadczone przez prowadzącego targowisko. 

4. Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających 
osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach, za wyjątkiem podmiotów, które są podatnikami 
podatku od nieruchomości w związku z przedmiotami opodatkowania położonymi na targowiskach. 

5. Jeżeli w jednym miejscu handlowym sprzedaży dokonuje więcej niż jeden podmiot jednocześnie, opłatę 
targową pobiera się od każdego z nich oddzielnie; 

6. Opłata targowa  liczona jest od zajętej powierzchni handlowej , a łączna kwota opłaty targowej nie może 
przekroczyć górnej granicy kwotowej dziennej stawki określonej przez Ministra Finansów, która na rok 
2014 wynosi 764,62 zł 

7. „Powierzchnia handlowa” to powierzchnia zajęta przez towar, ale także jest to powierzchnia, bez której 
nie byłoby możliwe prowadzenie w sposób racjonalny działalności handlowej np. przejścia między stoiskami, 
przymierzalnie itp.

§ 2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w następujących wysokościach: 

Powierzchnia handlowa Wysokość stawki dziennej w złotych
1) do 6 m2 10, 00
2) za każdy 1 m² powyżej 6 m² do 30 m² 4, 00
3) za każdy 1 m² powyżej 30 m² 6, 00

§ 3. Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż podczas imprez okolicznościowych 
i rocznicowych pod patronatem Gminy Dziwnów w miejscach organizowania tych imprez. 

§ 4. 1. Pobór opłaty targowej odbywa się poprzez inkasentów w drodze inkasa. 

2. Inkasentami mogą być osoby fizyczne lub prawne, powołane uchwałą Rady Miejskiej. 

Id: ECF5E9A9-2176-42E8-8916-3A0B0F7BC803. Podpisany Strona 1



3. Dowodem uiszczenia opłaty targowej jest druk ścisłego zarachowania z kwitariusza przychodowego, 
ostemplowanego pieczęcią urzędową. 

4. Inkasent dokonując opłaty targowej wydaje pokwitowanie za każdą pobraną kwotę.

§ 5. Traci moc  uchwała Nr XXXVII/477/2013 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 24 kwietnia 2013 r. 
w sprawie targowisk, ustalenia wysokości dziennej stawki opłaty targowej oraz określenia zasad jej poboru 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

Joanna Piwińska

Id: ECF5E9A9-2176-42E8-8916-3A0B0F7BC803. Podpisany Strona 2




